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Uppdrag att redovisa hur elevernas matematikresultat 
ser ut på Rudbeck och hur eleverna får de kunskaper 
de önskar och har nytta av i framtida studier 

Förslag till beslut 
Barn- och utbHdningskontoret föreslår att Utbndnings och 
arbetsmarknadsnämnden beslutar följande: 

• Godta tjänsteutlåtande daterat 2011-08-22 med beskrivning av 
Rudbecks matematikresultat samt sätt att tillhandahålla en relevant och 
effektiv matematikundervisning. 

Sammanfattning 

1. Redovisning av resultat 

Elevresultaten i matematik har försämrats något under de tre senaste åren, sett 
till betygen (bil 1). Programvisa jämförelser med andra skolor är svåra att göra 
men Rudbeck har ett bättre resultat än det totala genomsnittet för landet 

2. Rudbecks satsningar 

Rudbeck kommer under läsåret 2011/12 genomföra följande satsningar inom 
matematikundervisningen: 

•/ Specialsatsning på alternativa och laborativa metoder 

^ Bedömning för lärande 

•f Dubbla lärare inom El-programmets matematikundervisning 

J Satsning på utökat stöd 

S Möjlighet för grundskoleelever att läsa gymnasiematematik 
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Svensk matematikundervisning 2011 

Skolinspektionen har genomfört en granskning av matematikundervisningen på 
gymnasiet och utkom med en granskningsrapport 2010. Anledningen till 
granskningen är att både nationella och internationella källor pekat på att 
svenska elevers matematikkunskaper har försämrats under senare år i 
jämförelse med andra länder. 

Granskningen visar att matematiklärare på gymnasiet har stora brister och 
luckor i sin undervisning. Det framgår att lärarna har dålig kännedom om vilka 
moment som ska ingå i kursen och att lärarna istället förlitar sig på 
matematikböcker. 

Rapporten skildrar att undervisningen ofta inleds med en kort genomgång på 
tavlan av läraren och därefter får eleverna ägna sig åt enskild mekanisk räkning. 
Skolinspektionen menar att eleven lär sig utantill utan att egentligen förstå. En 
stor brist är att eleverna inte utvecklar förmågan att lösa matematikproblem, 
resonera och se de samband som krävs för att de ska kunna gå vidare i sitt 
lärande på högre nivåer. Allt för många elever blir inte heller utmanade. 

Ytterligare ett problem som inspektionen lyfter fram är att eleverna får tydligt 
lägre betyg i förhållande till de nationella proven i matematik. 

Rudbecks resultat 

Redovisning av resultat över tid 

Rudbecks betygsstatistik visar på en försämring av betygen i matematik över de 
senaste tre åren. Nedan syns relevanta reflektioner kring detta. 

Högskoleverket införde s.k. meritpoäng från och med höstterminen 2010. 
Detta innebär att elever som läser avancerade matematikkurser får extra poäng 
då de ansöker till högskolan. På Rudbeck kan konstateras att tanken med 
meritpoäng fått avsedd verkan: fler elever läser dessa avancerade 
matematikkurser. Då fler elever ger sig i kast med dessa kurser så försämras 
betygsstatistiken. 

Blockschemat på Rudbeck möjliggör för elever att läsa om en kurs där eleven 
fått betyget IG. Detta innebär en möjlighet för en elev som fått IG i en 
matematikkurs att under studietiden inhämta kunskaper för måluppfyllelse 
under resterande studietid. Alla de elever som läst upp sitt IG, syns inte i 
statistiken bifogad i bilaga 1. Detta blottar en svaghet i våra möjligheter att ta 
fram relevant statistik. 

En avslutande reflektion är att de insatser som satts in för att förbättra 
matematikundervisningen och därmed elevernas resultat, är en mycket god 
prioritering. (Se vidare under rubriken Rudbecks satsningar nedan.) 


